
THE NEW INSTITUTE
Centre for Environmental Humanities (NICHE)

Università Ca' Foscari Venezia
Ca’ Bottacin - Dorsoduro 3911, 30123 Venezia

www.unive.it/niche

Director

Oggetto: Affidamento diretto a Città di Venezia - Area Sviluppo, Promozione della città e Tutela
delle Tradizioni - Circuito Cinema per l’utilizzo temporaneo della Sala A del Cinema Giorgione
per la proiezione del film Lagunaria il 22 maggio 2024 dalle ore 18 alle ore 20

CIG: B1777E7261
Progetto: NICHE.Donaz.Rickmers2022

LA DIRETTRICE

VISTI: il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito anche solo Codice, e in particolare gli artt.17
comma 2 e 50 comma 1 lett. b);

l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.;

l’art. 28 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.;

l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.;

RICHIAMATI: lo Statuto di Ateneo;

il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con
Decreto Rettorale n. 1116 del 05/11/2019 e modificato con D.R. n. 765 del
29/06/2023;

la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e
Organizzazione (PIAO) 2024-2026 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9
giugno 2021, n. 80 e approvato dall’Università con Delibera di Consiglio di
Amministrazione n. 4 del 2 febbraio 2024;

il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità,
emanato con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019;

il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 78/2024 Prot n. 34643 del
01/02/2024 di allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di
utilizzo dei medesimi – esercizio 2024 e in particolare l’allegato 4 che definisce le
modalità di utilizzo del budget;

CONSIDERATO la necessità di utilizzare la sala A del Cinema Giorgione (Circuito Cinema di
Venezia) per la proiezione del film Lagunaria in occasione della Conferenza dal
Materiality at the Intersection of Ecology and Religious Studies organizzata in
collaborazione con la Fondazione Giorgio Cini il giorno 22 maggio 2024 dalle ore 18
alle ore 20;

DATO ATTO che la dott.ssa Roberta D’Argenio ha le competenze e i requisiti per assumere
l’incarico di RUP ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2. del Codice;

VERIFICATO che, per la fornitura di cui necessita l’Ateneo, alla data del presente provvedimento,
non risulta attiva/o:
- convenzione stipulata dalla Consip S.p.A., di cui all'art. 26 della legge n. 488/99

e s.m.i.;
- accordo quadro stipulato dalla Consip S.p.A.;

THE NEW INSTITUTE Centre for Environmental Humanities (NICHE) – Director Prof. Francesca Tarocco
niche@unive.it

mailto:niche@unive.it


THE NEW INSTITUTE
Centre for Environmental Humanities (NICHE)

Università Ca' Foscari Venezia
Ca’ Bottacin - Dorsoduro 3911, 30123 Venezia

www.unive.it/niche

Director
- il sistema dinamico di acquisizione gestito dalla Consip S.p.A.;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 48, comma 2, del Codice per il servizio in oggetto non sussiste
un interesse transfrontaliero certo per valore dell’affidamento, luogo e
caratteristiche del servizio;

VISTO che il Cinema Giorgione è parte del Circuito Cinema della città di Venezia, Area
Area Sviluppo, Promozione della Città e Tutela delle Tradizioni e del Verde Pubblico

CONSIDERATA la disponibilità del Comune di Venezia a concedere l’utilizzo degli spazi tramite
apposita richiesta;

VISTA la richiesta effettuata dalla prof.ssa Tarocco, direttrice del Centro NICHE e acquisita
a Prot. 101797 del 02/05/2024;

ACQUISITA la concessione da parte del Comune di Venezia del 02/05/2024 PG/2024/021245
assunta a Rep. 17/24, Prot. 101955 del 02/05/2023;

RICHIAMATO il bilancio di previsione dell’esercizio 2024 approvato con delibera del Consiglio
di Amministrazione del 15 dicembre 2023;

VISTO il budget del Centro per l’esercizio 2024 approvato dal Board Centro nella seduta
del 23 novembre 2023;

DATO ATTO: che il pagamento della fattura avverrà tramite la modalità Girofondi in banca d’Italia

ACQUISITO il codice identificativo gara CIG B1777E7261 a fini di sola tracciabilità per
l’affidamento in oggetto;

DATO ATTO che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art 11
della Legge 3/2003;

DATO ATTO che, per la fornitura in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento
unico di valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in
argomento rientra nell’ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.Lgs. 81/2008);

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 16 del Codice nei
confronti del Responsabile Unico del Progetto (di cui alla nota prot. n. 104536 del
08/05/2024);

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla
legislazione vigente;

VERIFICATA la disponibilità di fondi del progetto NICHE.Donaz.Rickmers2022 sul capitolo di
spesa capitolo di spesa A.C.06.08.07 “Organizzazione convegni e affini”,
dell’esercizio 2024;

DECRETA

Art. 1 Di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023,
l’affidamento del servizio in oggetto a favore di Comune di Venezia con sede
legale in San Marco 4136, 30124 Venezia (VE) Codice Fiscale e Partita IVA
00339370272, per l’importo complessivo di € 300 (oltre IVA di legge).

2
THE NEW INSTITUTE Centre for Environmental Humanities (NICHE) – Director Prof. Francesca Tarocco
niche@unive.it

mailto:niche@unive.it


THE NEW INSTITUTE
Centre for Environmental Humanities (NICHE)

Università Ca' Foscari Venezia
Ca’ Bottacin - Dorsoduro 3911, 30123 Venezia

www.unive.it/niche

Director

Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di € 366,00 (IVA compresa) che graverà su
UA.A.SN.NICHE, progetto NICHE.Donaz.Rickmers2022, voce COAN A.C.06.08.07
Organizzazione convegni e affini, esercizio 2024;

Art. 3 Di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell’allegato I.2. la
dott.ssa Roberta D’Argenio Responsabile Unico del Progetto.

Art. 4 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web
dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge.

La Direttrice del Centro
Prof.ssa Francesca Tarocco

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO
La segretaria amministrativa, Dott.ssa Roberta D’Argenio

3
THE NEW INSTITUTE Centre for Environmental Humanities (NICHE) – Director Prof. Francesca Tarocco
niche@unive.it

mailto:niche@unive.it

		2024-05-14T10:33:46+0200
	IT
	Francesca Tarocco




